
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Proroga della convenzione tra l¿ASL Latina e il Consiglio Regionale dell¿Ordine
degli  Assistenti  Sociali  del  Lazio,  denominato  CROAS  Lazio,  per  il  riconoscimento  della
formazione degli Assistenti Sociali fino al 30/06/2023

Struttura Proponente: UOC - Formazione e Sviluppo Professionale

Responsabile del procedimento: Francesca Palombi

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Assunta Lombardi

Proposta N° 7 del 09/01/2023 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2023-01-17

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Sabrina Cenciarelli

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2023-01-18

IL DIRETTORE SANITARIO
Sergio Parrocchia

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:



UOC FORMAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE

PREMESSO che:
- con Deliberazione n. 541 del 16.05.2022 si è provveduto all’approvazione di parziali  modifiche dell’Atto

Aziendale dell’Asl di Latina di cui al DCA 000496/17, come parzialmente modificato già con il con DCA n.
U00371 del 11/10/2018, DCA n. U00141/2019 e DCA n. U00079/2020;

- con la  Determinazione n.  G06270 del  19.05.2022,  pubblicata  sul  B.U.R.  Lazio n.  46 del  31.05.2022,  la
Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria, ha provveduto ad approvare le modifiche parziali dell’Atto
Aziendale dell’Asl di Latina, disposte con la richiamata Deliberazione n. 541 del 16.05.2022; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 459 del 19/04/2021 con la quale vengono conferite le Deleghe di
Firma per la sottoscrizione di convenzioni/protocolli/intese/accordi al Direttore UOC di competenza;

PREMESSO che 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 713 del 07/07/2021  è stato approvato lo  schema convenzione tra
ASL Latina e il  Consiglio Regionale dell’Ordine degli  Assistenti  Sociali  del  Lazio per attività formativa
permanente per il riconoscimento della formazione degli Assistenti Sociali;

- per detta convenzione era prevista la scadenza al 31 dicembre 2022 con possibilità di rinnovo su richiesta di
una delle parti;

VISTO che il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Lazio (CROAS Lazio) con sede in Roma,
largo  dei  Colli  Albani  32,  nella  persona  del  suo  legale  rappresentante,  la  Presidente  dell’Ordine  dott.ssa  Laura
Paradiso, ha proposto a questa Azienda, con nota del 02-12-2022 prot. n.110735, la proroga della convenzione in
argomento al 30/06/2023; 

VALUTATO che 

- la richiesta della breve proroga è motivata dalla ormai prossima pubblicazione del nuovo Regolamento per la
formazione  continua  dell’Assistente  Sociale  da  parte  degli  organi  superiori  competenti  (Ministero  della
giustizia e Consiglio Nazionale  dell’Ordine degli Assistenti Sociali);

- il Regolamento su citato risulta indispensabile per redigere la nuova convenzione valevole per il  triennio
2023/2024/2025;

CONSIDERATO  che la  breve proroga consentirebbe di  continuare  a  garantire  un’offerta  formativa adeguata  in
favore  della  formazione  continua  degli  Assistenti  Sociali  dipendenti  di  questa  ASL,  favorendone  la  più  ampia
partecipazione  agli  eventi/progetti  formativi  con  il  riconoscimento  di  crediti,  nelle  more  dell’emanazione  ed
approvazione del nuovo Regolamento per la Formazione continua da parte degli organi superiori competenti su citati; 

TENUTO CONTO altresì, che il presente atto non comporta oneri economici per l’Azienda;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prorogare  la convenzione tra l’ASL Latina e il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del
Lazio,  denominato CROAS Lazio, per il  riconoscimento della formazione degli  Assistenti  Sociali  fino al
30/06/2023;

2. di trasmettere la proroga della convenzione al Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del
Lazio,  denominato CROAS Lazio,  nella  persona del  suo legale  rappresentante,  la  Presidente  dell’Ordine
dott.ssa Laura Paradiso, per i conseguenti e successivi adempimenti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando oneri aggiuntivi per la ASL, non verrà inviato
per il relativo visto alla UOC Bilancio.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e/o il Dirigente attestano, inoltre, l’assenza di
conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.

1

https://www.ausl.latina.it/attachments/article/124/DCA%20U00371_11.10.18.pdf#_blank
https://www.ausl.latina.it/attachments/article/124/DCA%20U00371_11.10.18.pdf#_blank


    Il Responsabile del Procedimento Il Direttore UOC Formazione e Sviluppo Professionale
Ass.te Sanitaria Francesca G. Palombi     Dr.ssa Assunta Lombardi

        

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 15 marzo 2021 di nomina della Dr.ssa Silvia
Cavalli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;

Esaminata la proposta che precede;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

1. di prorogare  la convenzione tra l’ASL Latina e il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del
Lazio,  denominato CROAS Lazio, per il  riconoscimento della formazione degli  Assistenti  Sociali  fino al
30/06/2023;

2. di trasmettere la proroga della convenzione al Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del
Lazio,  denominato CROAS Lazio,  nella  persona del  suo legale  rappresentante,  la  Presidente  dell’Ordine
dott.ssa Laura Paradiso, per i conseguenti e successivi adempimenti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando oneri aggiuntivi per la ASL, non verrà inviato
per il relativo visto alla UOC Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
                  Dott.ssa Silvia Cavalli

2


		2023-01-19T10:42:39+0100
	CAVALLI SILVIA


		2023-01-19T10:42:44+0100
	protocollo




